
DM545M10-72HSW-V
DM550M10-72HSW-V
DM555M10-72HSW-V
DM560M10-72HSW-V

MÓDULO MONOFACIAL

545/550/555/560

Primeiro ano ≥98%

25º ano ≥84,8%

98%

84,8%

Desempenho
LCOE mais baixo, custo BOS reduzido,
tempo de retorno curto

12
25 

Serviços locais e orientados
para o cliente

A garantia vem de um dos
fornecedores de energia fotovoltaica
financeiramente mais saudáveis

Mais de 40 anos de experiência em
fabricação de wafers, células e módulos
internos

Anos de garantia do produto

Anos de garantia de saída de energia

Garantia

Ver:20231208A5

Serviço

Garantia

Qualidade

Melhor escolha para
Geração Centralizada

Faixa de potência: 545 - 560W Máx.
Máx. Eficiência: 21.7%
Tolerância de Potência: 0~+3%

Um membro do Grupo Hengdian



545 

13.19 

14.04 

49.74 

41.32 

21,1%

DM545M10-72HSW-V

STC NMOT

413 

11.26 

10.46 

39.50 

47.24 

550 

14.11 

13.26 

41.48 

49.89 

DM550M10-72HSW-V

STC NMOT

417 

11.32 

10.52 

39.66 

47.39 

21,3%

555 

14.18 

13.33 

50.04 

41.64 

DM555M10-72HSW-V

STC NMOT

421 

11.37 

10.57 

47.53 

21,5%

39.81 

DM560M10-72HSW-V

STC 

560

13.40

41.80

14.25

50.19 

NMOT

425

10.63

39.96

11.43

47.67

21,7%

Tolerância Pmáx:  0/+3% STC:AM1,5 1000 W/m 25 ℃ NMOT:AM1.5 800W/m 20 ℃

Devido ao progresso tecnológico, os parâmetros do produto serão ajustados em conformidade; Na assinatura do contrato prevalecerão os dados mais recentes da empresa.

Incerteza de medição de 1m/s:±3%  

3,2 mm

IP68

144(6x24)

2278x1134x35mm

28,7kg

Vidro/Encapsulante/Folha traseira

-40°C a +85°C

Tipo P Monocristalino

Neve 5400Pa/Vento 2400Pa

1500V DC(IEC)

Grupo Hengdian DMEGC Magnetics Co., Ltd.
Zona Industrial de Hengdian, cidade de
Dongyang, província de Zhejiang, China
322118

25A

3

Classe C

-0,246%/°C

-0,330%/°C

2320×1140×1250mm

+0,0448%/°C

Tel:0086-579-8658-8825 Fax:0086-579-8655-4845
E-mail:solar@dmegc.com.cn www.dmegcsolar.com

4mm²/Retrato: 350mm (+)/250mm(-)
Paisagem: 1300mm(+)/1300mm(-)
Comprimento pode ser personalizado  

Dados Mecânicos

Classificações máximas

Especificações Elétricas

31

620

40' HQ

42±2°C

Embalagem

Características de temperatura

Declaração:

Class II

PV-ZH202B ou MC4-EVO 2A (1500V)


